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Szanowna Pani  
Helena Legowicz 
Prezes Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego 
w Republice Czeskiej 

Szanowna Pani Prezes,  

Szanowni Państwo, 

Polski Związek Kulturalno-Oświatowego w Republice Czeskiej jest dla Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej jednym z najważniejszych partnerów w realizacji projektów na rzecz 
zachowania i umacniania polskiej tożsamości oraz kultywowania języka polskiego wśród kolejnych pokoleń 
Polaków żyjących na terenie Republiki Czeskiej. To Państwo kształtujecie i umacniacie pozytywny wizerunek 
Polski i Polaków wśród miejscowej ludności. Projekty kulturalne i edukacyjne, które co roku realizujecie, 
potwierdzają Państwa bezdyskusyjny wkład nie tylko w historię, ale również i współczesność tego 
przygranicznego regionu. 

Zjazd Prezesów Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego w Republice Czeskiej to idealny moment 

do podsumowania czteroletniej działalności nie tylko Zarządu Głównego Związku, ale również wszystkich 

Miejscowych Kół. W ubiegłym roku Ministerstwo Spraw Zagranicznych przeznaczyło blisko 100.000 euro na 

wsparcie przedsięwzięć z zakresu szkolnictwa oraz kultury, o które Państwo wnioskowaliście do Konsulatu 

Generalnego RP w Ostrawie. Z wielkim zadowoleniem odebraliśmy Państwa aktywność w zeszłym roku, który 

stal się wyznacznikiem zaradności i innowacyjności władz poszczególnych organizacji polonijnych na całym 

świecie. Test ten zdaliście Państwo celująco! Gratuluję!  

W tym roku wsparcie finansowe Ministerstwa Spraw Zagranicznych na remonty otrzymało 7 projektów 

realizowanych przez podmioty PZKO w Republice Czeskiej na łączna kwotę 1 829 000 zł. W kolejnych latach 

projekty te zostaną dofinansowane kwotą 1 255 000 zł. Miło jest mi poinformować, że remont siedziby Zarządu 

Głównego PZKO w Czeskim Cieszynie został wpisany jako projekt priorytetowy i rozpisany do realizacji na 

kolejne 3 lata. W sumie przeznaczymy na ten cel dalsze 3 500 000 zł. Idea wspólnej siedziby Polaków na Zaolziu 

to piękny gest pokazujący jedność i polską solidarność.   

Pragnę zapewnić, że Ministerstwo Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej dokłada wszelkich 

starań, aby pomóc zarówno finansowo, jak i merytorycznie w Państwa działalności. Zmiany, które w ostatnim 

czasie nastąpiły mają na celu ułatwienie Państwu dotarcia do szerokiego spektrum funduszy polskiego rządu 

przeznaczonych na wsparcie w takich obszarach jak: inwestycje, aktywizacja, edukacja czy opieka nad 

miejscami pamięci.  

Szanowna Pani Prezes, w imieniu własnym oraz całego rządu RP, na Pani ręce składam serdeczne 

podziękowania za zaangażowanie w zjednoczenie społeczności Polaków w Republice Czeskiej oraz wkład 

w budowanie pozytywnego wizerunku polskiej mniejszości jako liderów lokalnych społeczności, patriotów oraz 

solidnych partnerów dla miejscowych władz. 

 
Z wyrazami szacunku, 
 


